
Commune de Pardies   

 

 

           53/2018 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICPAL 

SEANCE   DU  3 AVRIL   2018 
Présents:   Mesdames BELLECAVE, DUREN, TOUJAS 

Messieurs ESCOFET, HAGET, LACABE, LADEBESE, VIGNASSE,  

Absent représenté : Monsieur GRACY 

Absents: Messieurs CHAMBORD, CAMGRAND, MARSZALCK, MERCEUR, PEREIRA DE OLIVEIRA,   

 

 

BUDGET COMMUNE 

1 OBJET: VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2017 
Le  Conseil municipal vote le compte administratif de 2017 et arrête ainsi les comptes: 

Investissements 
      Dépenses  Prévus: 1 168 574.00 €  

 Réalisé: 391 766.22 €  

 Reste à réaliser: 13 442.32 €  

      Recettes Prévus: 1 168 574.00 € 

 Réalisé: 512 534,65 € 

 Reste à réaliser: 0.00 € 

Fonctionnement 
      Dépenses  Prévus: 2 301 414.00 €  

 Réalisé: 1 167 130.14 €  

 Reste à réaliser: 0.00 € 

         Recettes Prévus:  2 575 992.00 € 

 Réalisé: 1 488 183.13 € 

 Reste à réaliser: 0.00 € 

Résultat de clôture de l'exercice 

Investissement: 120 768.43 € 

Fonctionnement:   321 052.99 € 

Résultat global:                                 441 821.42  € 

 

 

2  OBJET: EXAMEN ET VOTE DU COMPTE DE GESTION 2017 
Le Maire expose aux membres du conseil municipal que le compte de gestion est établi par le 

Receveur à la clôture de l'exercice. 

Le Maire le vise et certifie que le montant des titres  à recouvrer et des mandats émis est 

conforme à ses écritures. 

Le compte de gestion est ensuite soumis au Conseil municipal en même temps que le compte 

administratif 

Vu le rapport du Maire, le Conseil municipal après en avoir délibéré, 

➢ VOTE le compte de gestion 2017, après en avoir examiné les opérations qui y sont 

retracées et les résultats de l'exercice.  

 

 

03 OBJET: AFFECTATION DES RESULTATS 2017 
Le Conseil municipal, après avoir approuvé le compte administratif de l'exercice 2017, 

Considérant qu'il y a lieu de prévoir l'équilibre budgétaire 

Statuant sur l'affectation du résultat d'exploitation de l'exercice 2017 

Constatant que le compte administratif fait apparaître: 

- un excédent de fonctionnement de: 321 052.99 

- un excédent reporté de: 1 157 293.79 

Soit un excédent de fonctionnement cumulé de: 1 478 346.78 

 

 



Commune de Pardies   

 

 

           54/2018

  

- un déficit  d'investissement de:  22 024.49 

- un déficit  des restes à réaliser de: 13 442.32 

Soit un besoin de financement de: 35 466.81 
 

➢ DECIDE d'affecter le résultat d'exploitation de l'exercice comme suit: 

RESULTAT D'EXPLOITATION AU 31.12.2017: excédent: 1 442 879.97 

AFFECTATION COMPLEMENTAIRE EN RESERVE (1068)                  35 466.81  

RESULTAT REPORTE EN FONCTIONNEMENT (002) 1442 879.97                                                      

_______________________________ 

RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE (001): déficit  35 466.81 
 

 

04  OBJET: VOTE DES TAXES COMMUNALES  2018: 

Le conseil municipal vote comme suit les taxes communales pour 2018 

TAXES TAUX 2017 

TAUX VOTES 

2018 BASES PRODUITS 

habitation 6.10 6.10 1 211 000 73 871 

foncier bâti 6.00 6.00 2 411 000 144 660 

foncier non bâti 20.00 20.00 12 800 2560 

   TOTAL 221 091 
 

 

05     OBJET: VOTE DU BUDGET PRIMITIF DE 2018 
Le conseil municipal vote comme suit le budget primitif de 2018 

 

Fonctionnement Dépenses Recettes 

Crédits votés au titre du présent 

budget 
2 681 132 1 488 696 

                                                                                  +                                                          + 

Résultat de fonctionnement 

reporté 

 
1 442 880 

                                                                                  =                                                          = 

Total section fonctionnement 2 681 132 2931 576 
 

 

Investissement Dépenses Recettes 

Crédits votés au titre du présent 

budget 
1 299 311 1 334 777.81 

                                                                                  +                                                          +                                           

Restes à réaliser de l'exercice 

précédent 
13 442.32  

Solde d'exécution section 

investissement 
22 024.49  

                                                                                   =                                                          = 

Total section investissement 1 334 777.81 1 334 777.81 

 

TOTAL DU BUDGET 

 

 

4 015 909.81 

 

4 266 353.81 



Commune de Pardies   

 

 

          55/2018 

 

BUDGET LOTISSEMENT 

1 OBJET: VOTE DU COMPTE ADMINISTRATIF 2017 
Le Conseil municipal vote le compte administratif de 2017 et arrête ainsi les comptes: 

Investissements 
      Dépenses  Prévus: 467 735.00 €  

 Réalisé: 202 170.72 €  

 Reste à réaliser: 0.00€  

      Recettes Prévus: 467 735.00 € 

 Réalisé: 377 735.53 € 

 Reste à réaliser: 0.00 € 

Fonctionnement 
      Dépenses  Prévus: 557 735.00 €  

 Réalisé: 389 507.07 €  

 Reste à réaliser: 0.00 

      

      Recettes Prévus: 557 735.00 € 

 Réalisé: 390 621.06 € 

 Reste à réaliser: 0.00 

Résultat de clôture de l'exercice 

Investissement:  175 564.81 € 

Fonctionnement: 1 113.99 € 

Résultat global:                                  176 678.80 € 

 

 

02 OBJET: EXAMEN ET VOTE DU COMPTE DE GESTION  2017 
Le Maire expose aux membres du conseil municipal que le compte de gestion est établi par le 

Receveur à la clôture de l'exercice. 

Le Maire le vise et certifie que le montant des titres  à recouvrer et des mandats émis est 

conforme à ses écritures. 

Le compte de gestion est ensuite soumis au Conseil municipal en même temps que le compte 

administratif 

Vu le rapport du Maire, le Conseil municipal après en avoir délibéré, 

➢ VOTE le compte de gestion 2017, après en avoir examiné les opérations qui y sont 

retracées et les résultats de l'exercice.  
 

 

03 OBJET: AFFECTATION DES RESULTATS 2017 
Le Conseil municipal, après avoir approuvé le compte administratif de l'exercice 2017, 

Considérant qu'il y a lieu de prévoir l'équilibre budgétaire 

Statuant sur l'affectation du résultat d'exploitation de l'exercice 2016 

Constatant que le compte administratif fait apparaître: 

- un excédent de fonctionnement: 1 113.99 € 

- un report de: 171 774.00 € 

Soit un excédent de fonctionnement cumulé de: 172 887.99 € 

 

 

 

 

 

 

 



Commune de Pardies   

 

 

56/2018 

 

 

- un déficit  d'investissement de:  - 202 170.72 € 

- un déficit  des restes à réaliser de: 0.00 € 

Soit un déficit de financement de: -202 170.72 € 

 

➢ DECIDE d'affecter le résultat d'exploitation de l'exercice comme suit: 

RESULTAT D'EXPLOITATION AU 31.12.2017: excédent: 172 887.99 € 

AFFECTATION COMPLEMENTAIRE EN RESERVE (1068)                   0.00  

RESULTAT REPORTE EN FONCTIONNEMENT (002) 172 887.99 €                                                     

___________________________________ 

RESULTAT D'INVESTISSEMENT REPORTE (001): DEFICIT  202 170.72 € 

 

 

04  OBJET: VOTE DU BUDGET PRIMITIF  DE 2018 
Le conseil municipal vote comme suit le budget primitif de 2018 

Fonctionnement Dépenses Recettes 

Crédits votés au titre du présent 

budget 
621 392  448 504 

                                                                                  +                                                          + 

Résultat de fonctionnement 

reporté 

 
172 888 

                                                                                  =                                                          = 

Total section fonctionnement 621 392 621 392 
 

 

Investissement Dépenses Recettes 

Crédits votés au titre du présent 

budget 
273 071 475 242 

                                                                                  +                                                          +                                           

Restes à réaliser de l'exercice 

précédent 
  

Solde d'exécution section 

investissement 
202 171   

                                                                                   =                                                          = 

Total section investissement 475 242 475 242 

 

 

TOTAL DU BUDGET 

 
1 096 634 1 096 634 

 

 

 

 

 

 

 

 



Commune de Pardies   

 

 

57/2018 

 

 

 

ORDRE DU JOUR  
 

1-Vote des comptes administratifs –Commune et Lotissement 

2-Examen et vote des Comptes de Gestion –Commune et Lotissement 

3-Affectation des résultats -Commune et Lotissement 

4-Vote des Taxes Communales 

5- Vote des Budgets Primitifs –Commune et Lotissement 

6-Divers 

 


